
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 7 SULCIS  IGLESIENTE

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.          DEL 

Proposta n.  574 del   17/06/2024 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 
Dott.ssa Giuliana Campus  

OGGETTO:  Approvazione  provvisoria  dell'aggiornamento  del  Bilancio annuale e
pluriennale di previsione 2024-2026. Rettifica della Delibera del Direttore Generale n. 686
del 15/11/2023.

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Istruttore  Dott.ssa M. Vittoria Picci

Il Direttore 
Generale   Dr.ssa Giuliana Campus

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n.7 Sulcis  
                                                                SI [  ]                            NO [X ]                        

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [x ]                          NO [  ]

u17000096
Font monospazio
470            17/06/2024



IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N°7 SULCIS

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA  la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10
del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della L.R. n. 17 del 2016 e di ulteriori norme
di settore” e ss.mm.ii.;

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con Deliberazione
n. 46/30 del 25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n°7 del Sulcis a far data
dal 01.01.2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede
Legale nel Comune di Carbonia, Via Dalmazia 83;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto,  con
DGR n. 51/34 del 30/12/2021 alla nomina della Dott.ssa Giuliana Campus quale Direttore
Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA la Deliberazione Asl Sulcis Iglesiente n. 1 del 10/01/2022 con la quale si è
provveduto a prendere atto  del  provvedimento  di  cui  sopra,  formalizzando l’incarico  della
Dr.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della Asl n°7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATE:

 la Deliberazione del Direttore Generale N. 298 del 02.11.2022 con la quale si è provveduto
alla nomina del Dott. Giuseppe Piras quale Direttore Sanitario della ASL n.7 Sulcis;

 la Deliberazione del Direttore Generale N. 299 del 02.11.2022 con la quale si è provveduto
alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL n.7
Sulcis;

ATTESO  che  con  propria  Deliberazione  n.  213  del  16.05.2023 è  stato  adottato  l’Atto
Aziendale definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale
11 settembre 2020, n. 24, con D.G.R. n. 17/38 del 04/05/2023;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni,  (G.U.  n.80  del
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna del-
le cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Co-
dice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non
sussistono,  in  capo  allo  stesso,  situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto
dell’atto, ai sensi della Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTO il Decreto Legislativo n.118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge n.42 del 05.05.2009”.



VISTO, in particolare, l’art. 25 del Decreto Legislativo 118/2011, il quale prevede che gli enti
del Servizio Sanitario  Nazionale,  di cui all’art.  19, 2 c.  lett.  c),  predispongono un bilancio
preventivo economico annuale, in coerenza con la programmazione sanitaria ed economico-
finanziaria della Regione, composto dai seguenti documenti:

 CE Modello ministeriale BEP 2024-2026;

 Conto economico preventivo annuale e pluriennale 2024-2026;

 Nota illustrativa;

 Relazione del Direttore Generale;

 Piano Triennale degli investimenti 2024- 2026;

 Programmazione triennale degli acquisti e dei servizi 2024-2026; 

 Piano triennale del fabbisogno del personale (PTFP) 2024-2026; 

RICHIAMATA la Delibera del Direttore Generale  n. 686 del 15 novembre 2023 con la quale
la ASL Sulcis Iglesiente ha adottato il Bilancio annuale e pluriennale di previsione 2024-2026;

PRESO ATTO delle note della Direzione Generale dell'Assessorato alla Sanità prot. n. 4160
del  13.02.2024  e  prot.  n.  4488  del  15.02.2024,  modificate  con  note  prot.  n.  4949  del
20/02/2024 e prot. n. 7470 del 13.03.2024, con le quali sono state fornite le indicazioni per la
compilazione dei Bilanci di previsione 2024-2026, unitamente ai dati relativi alla mobilità e ai
dati aggiornati degli stanziamenti provvisori ridefiniti  tenendo conto della Legge Regionale
n.18 del 28.12.2023 e delle Leggi Regionali n. 17 del 19.12.2023 e n. 21 del 28.12.2023 e n. 1
del 05 febbraio 2024; 

VISTA la DGR  n. 14/91 del 22.05.2024 di attribuzione provvisoria alle Aziende Sanitarie
Regionali delle risorse destinate al finanziamento indistinto della spesa di parte corrente per
l'esercizio 2024;

VISTA  la  nota  della  Direzione  Generale  dell'Assessorato  alla  Sanità,  prot.  n.  4587  del
16/02/2024,  successivamente integrata con  nota prot. n. 7618 del 14/03/2024 con la quale
sono state  fornite  ulteriori  indicazioni  operative  per  la  redazione  del  Piano Triennale  del
Fabbisogno del Personale 2024-2026;

ACQUISITO dal Servizio Risorse Umane, Sviluppo Organizzativo e Relazioni Sindacali, il
Piano Triennale del Fabbisogno del Personale per il triennio 2024-2025-2026;

ACQUISITO dalla SC Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio il Programma triennale delle
opere pubbliche, nonché dal Servizio Acquisti di Beni e Servizi il Programma triennale degli
acquisti  di  forniture  e  servizi  per  il  triennio  2024-2025-2026,  modificato  e  integrato  con
Delibera  della  ASL Sulcis  Iglesiente  n.  455  del  06/06/2024,  che  si  allegano  al  presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

ATTESO che con nota prot. n. 12280 del 05.06.2024 la Direzione Generale della Asl Sulcis
Iglesiente  ha  trasmesso  al  Collegio  Sindacale  l'aggiornamento  del  Bilancio  Economico  di
Previsione annuale e triennale 2024-206 e relativi allegati;



CONSIDERATO  che con mail del 05.06.2024 il Collegio Sindacale ha richiesto integrazioni
che sono stati parzialmente evase dal Servizio Programmazione e Controllo tramite e-mail del
06.06.2024;  

PRESO ATTO  del verbale n. 10 del 12/06/2024 con il quale sono stati richieste integrazioni 
e chiarimenti in ordine alle stime dei costi indicati nella Nota illustrativa;

ATTESO altresì,  che  il  Collegio  Sindacale  nel  medesimo  verbale  del  10.06.2024  ha
evidenziato la necessità di acquisire i conti giudiziali parificati al 31/12/2023;

CONSIDERATO che il Servizio Programmazione e Controllo ha provveduto a trasmettere,
con e-mail del 13.06.2024, al Collegio Sindacale le integrazioni e i chiarimenti in ordine ai
seguenti punti:
 -   integrazioni  in  merito  alle  seguenti  voci:  BA1390 – BA1430 – BA1440 – BA1530 –

BA1690- BA1740 – BA1820;
 - rimanenze finali del Magazzino economale;
- integrazioni delle informazioni relative alla voce AA0240 “Rettifica contributi /esercizio per

destinazione ad investimenti”;
- sollecito dei conti giudiziali al 31/12/2023 inoltrato ai Servizi competenti, ossia al Servizio

Assistenza Farmaceutica Territoriale, al Servizio Assistenza Farmaceutica Ospedaliera e al
Servizio Acquisti di Beni e Servizi;

DATO  ATTO, altresì,  che  in  data  14.06.2024  il  Servizio  Programmazione  e  Controllo,
acquisiti   i  documenti  relativi  ai  conti  giudiziali  sottoscritti  dai  Responsabili  del  Servizio
Assistenza Farmaceutica Territoriale, dal Servizio Acquisti di Beni e Servizi, e i report estratti
dal  registro  bilancio  per  il  Servizio  Assistenza  Farmaceutica  Ospedaliera,  parificati  dal
Servizio  Bilancio  e  Contabilità,  ha  provveduto  alla  trasmissione  dei  citati  documenti  al
Collegio Sindacale;

DATO ATTO che l' Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, con nota prot.
n. 15445 del 30/05/2024, ha fissato il termine per la deliberazione del Bilancio Economico di
Previsione  2024-2026  per  il  giorno  di  sabato  15  giugno  c.a.,  previo  parere  del  Collegio
Sindacale;

RITENUTO necessario, nelle more dell'acquisizione del parere del Collegio Sindacale,  di
adottare in via provvisoria l'aggiornamento del Bilancio di Previsione 2024-2026;

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE [ x] FAVOREVOLE [ x]
CONTRARIO [ ] CONTRARIO [   ]
NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ]



DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:  

A) di  adottare  in  via  provvisoria,  nelle  more  dell'acquisizione  del  parere  del  Collegio
Sindacale,  l'aggiornamento  del  Bilancio  Preventivo  annuale  e  pluriennale  2024-2026,
composto dai seguenti allegati:

 Conto economico preventivo, annuale e pluriennale 2024-2026 (Allegato 1)

 Modello Ministeriale CE preventivo 2024-2026 (Allegato 2);

 Nota illustrativa che esplicita  i  criteri  impiegati  nell’elaborazione del bilancio preventivo
economico annuale (Allegato 3);

 Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) (Allegato 4);

 Piano  degli  investimenti,  da  effettuarsi  nel  triennio  2024-2026  e  relative  modalità  di
finanziamento (Allegato 5);

 Programmazione delle acquisizioni di beni e servizi per il triennio 2024-2026(Allegato 6);

 Relazione del Direttore Generale (Allegato 7);

B) di provvedere all'adozione definitiva  del presente provvedimento a seguito dell'acquisizione
del parere espresso dal Collegio Sindacale; 

C) di trasmettere il presente provvedimento all’Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza
Sociale;

D) di dare atto  che   il  documento verrà pubblicato nel sito istituzionale  nell'apposita  sezione
Amministrazione Trasparente;

E) di trasmettere  copia del presente atto alla SC  Affari Generali e Legali   della ASL n° 7 del
Sulcis Iglesiente per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Giuliana Campus



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1. Conto Economico Preventivo annuale e pluriennale 2024 -2026 (Allegato 1);

2. Modello Ministeriale CE preventivo 2024-2026 (Allegato 2) ;

3. Nota illustrativa (Allegato 3);

4. Piano triennale del Fabbisogno del personale (PTFP) (Allegato 4);

5. Piano Triennale degli investimenti  2024 - 2026 (Allegato 5)

6.  Programmazione delle acquisizioni di beni e servizi per il triennio 2024-2026 (Alle-
gato 6)

7. Relazione del Direttore Generale (Allegato 7);

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Asl n.7
Sulcis Iglesiente dal ___/___/_____ al ___/___/_____

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato

_____________________________       

u17000096
Font monospazio
17   06  2024     02   07   2024


		2024-06-17T15:56:22+0200
	MARIA VITTORIA PICCI


		2024-06-17T16:16:00+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2024-06-17T16:27:10+0200
	PAU MARIA MILENA


		2024-06-17T16:40:51+0200
	PIRAS GIUSEPPE


		2024-06-17T16:42:26+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2024-06-17T17:03:04+0200
	Giulietta Carta




